ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

О временном составе
Ученого совета Факультета
свободных искусств и наук СПбГУ

В целях надлежащей организации учебно-методической, научно-
исследовательской и экспертной работы коллектива Факультета
свободных искусств и наук СПбГУ до формирования Ученых советов
факультетов СПбГУ в порядке, установленном Уставом СПбГУ,
приведенным в соответствие с Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить временный состав Ученого совета Факультета свободных
искусств и наук СПбГУ (Приложение к приказу).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого
проректора по учебной и научной работе Горлинского И.А.

Ректор Н.М. Кропачев

от

Приложение к приказу

ОШШ* Ш
Временный состав

Ученого совета Факультета свободных искусств и наук СПбГУ

1. Кудрин
Алексей Леонидович

(председатель)

кандидат экономических наук (Институт
экономики АН СССР), профессор, декан
Факультета свободных искусств и наук

4.

Монахов

Валерий Михайлович

(заместитель
председателя)

Огаркова

Наталья Алексеевна

(ученый секретарь)

Алдус Ричард

кандидат исторических наук (РГПУ им.
А.И. Г ерцена), доцент, заведующий
Кафедрой теории и методики преподавания
искусств и гуманитарных наук

доктор искусствоведения (Российский
институт истории искусств РАН),

профессор

PhD (University of Cambridge), профессор
им. Юджина Майера Британской истории
и литературы, Бард Колледж

5. Аствацатуров

Андрей Алексеевич

6. Ахапкин

Денис Николаевич

кандидат филологических наук (СПбГУ),
доцент

кандидат филологических наук (СПбГУ),
доцент

7.

8.

9.

Беккер Джонатан

Васильева

Екатерина Сергеевна

Воронина Ольга

PhD (University of Oxford), профессор
политических наук, вице президент и
декан по международным связям и
гражданским инициативам, Бард колледж

председатель Студенческого совета
Факультета свободных искусств и наук

Ph. D. (Harvard University), профессор
русского языка и литературы, Бард
Колледж

10. Исаев

Г умер Г алиевич

11. Калашникова

Марина Владимировна

12. Кануников

Игорь Евгеньевич

13. Касевич

Вадим Борисович

кандидат исторических наук (СПбГУ),
старший преподаватель

кандидат филологических наук (Тверской
государственный университет), доцент

кандидат биологических наук (СПбГУ),
доцент

доктор филологических наук (СПбГУ),
профессор, заведующий Кафедрой
междисциплинарных исследований в
области языков и литературы

14. Кисинг Феличия

15. Комиссаров

Борис Николаевич

16. Кубышкин

Александр Иванович

Ph. D. (University of California, Berkeley),
профессор биологии, Бард Колледж

доктор исторических наук (Ленинградское
отделение Института истории СССР АН
СССР), профессор

доктор исторических наук (Институт
всемирной истории РАН), профессор

17.

18.

19.

Куперин

Юрий Александрович

Магун

Артемий Владимирович

доктор физико-математических наук
(СПбГУ), профессор

кандидат философских наук (Universite de
Strasbourg 2), Ph.D. (University of
Michigan), доцент

Панченко доктор филологических наук (Институт

Александр Александрович РУССК0Й литературы (Пушкинский дом)
РАН), профессор

20. Пушкина

Дарья Булатовна

21. Расков

Данила Евгеньевич

Ph.D. (University of Maryland), старший
преподаватель

кандидат экономических наук (СПбГУ),
доцент, заведующий Кафедрой проблем
междисциплинарного синтеза в области
социальных и гуманитарных наук

22. Розенбаум

Джулия Б.

23. Савченкова

Нина Михайловна

24. Семенов

Александр Михайлович

25. Утехин

Илья Владимирович

26. Федчин

Филипп Владимирович

Ph. D. (University of Pennsylvania),
профессор истории искусств, Бард
Колледж

доктор философских наук (СПбГУ),
доцент

Ph.D. (Central European University),
старший преподаватель

кандидат исторических наук (Институт
антропологии и этнологии РАН), доцент

старший преподаватель

27. Ходорковская

Елена Семеновна

28. Черниговская

Татьяна Владимировна

29. Чечот

Иван Дмитриевич

30. Шахнович

Марианна Михайловна

кандидат искусствоведения (Российский
институт истории искусств РАН), доцент,
заведующая Кафедрой междисциплинар
ных исследований и практик в области
искусств

доктор биологических наук (Институт
эволюционной физиологии и биохимии
им. И.М.Сеченова РАН), профессор,
заведующая Кафедрой проблем
конвергенции естественных и
гуманитарных наук

кандидат искусствоведения (СПбГУ),
доцент

доктор философских наук (СПбГУ),
профессор